
Samukawa International Exchange Association

発 行 さむかわ国際交流協会[会長 八坂 眞司

事務局 寒川町役場 町民部 協働文化推進課課

連絡先 神奈川県高座郡寒川町宮山１７８５

興全寺〔菊地〕Tel 0467-75-6062 Fax 0467-73-0568

ホームページ http://www.shj.or.jp/siea
Ｅ-mail         h.k@shj.or.jp

２０１5年1月20日発行ＮＯ.10１

寒川の国際交流協会

午前の２０周年記念式典に引き続き、２０１５年新春国際交流パーテイーとワシントン＆ジェファーソン大学
の歓迎パーテイーを開催いたしました．新年にふさわしく、琴の会の演奏から始まり、ＳＩＥＡからのお土産は
広重の浮世絵、そして寺原聖山先生の書で会場は日本の雰囲気に包まれました。今年は茅ヶ崎国際交流
協会の石井武雄理事長にご来臨賜り、ご祝辞をいただきました。
最後は、長年寒川町に住み、国際交流に貢献しているカルロスさんのペルーの民族舞踏にはゲストもメン
バーも輪になって踊り盛り上がりました。

２０１５年 さむかわ国際交流協会は創立２０周年記念式典を１月１１日（日）開催いたしました。八坂会長は町

をはじめ多くの皆様のご支援で２０周年を迎える事が出来ましたことを感謝申し上げ、さらなる国際交流に努

めますとご挨拶申し上げました。当日出初式の為町長に代わり大澤教育長、ワシントン＆ジェファーソン大学

のミラー教授より祝辞をいただきました。さらに今日まで外国のゲストの受入にご協力いただきました寒川神

社、多面にわたりご協力いただきました国際ソロプチミスト寒川、日本語教室の託児のためボランティアを派

遣いただいております寒川町社会福祉協議会ボランティアセンター、ハロウインプログラムに毎年ご寄付をい

ただております敷島製ﾊﾟﾝ㈱パスコ湘南工場、レンゴー㈱湘南工場、キリンビバレッシﾞ㈱湘南工場様に感謝

状をお贈りいたしました。

興全寺で座禅 神苑へはお祓いを受けてホストファミリーも一緒に 餅つきはお子さんも初体験

１月１２日Ｗ＆Ｊの一行は興全寺で座禅を、寒川神社では特別にお祓いを受け神嶽山神苑では日本庭園を堪能し、

午後は柳下さん宅で町内の皆さんのご協力を得てご近所のお子さんも一緒にお餅つきを体験しました。

１月１３日早朝、ホストファミリーの皆さんの見送りの中、京都に向かいました。

左から 八坂会長 大澤教育長 Ｊミラー教授 寒川町社会福祉協議会 国際ｿﾛﾌﾟﾁﾐｽﾄ寒川の皆様


